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Høringssvar fra Distriktsenergi til forslag om forlengelse av midlertidig forskrift om bruk av 

flaskehalsinntekter 

 

Distriktsenergi representerer mer enn halvparten av landets energiverk. Med dette svaret 

følger vårt innspill til høringen. 

 

Bakgrunnen for høringen  

Flaskehalsinntektene til Statnett har i 2022 og 2023 vært historisk høye, som har medført at 

Statnett har hatt inntekter utover foretakets tillatte inntekt. Merinntekten skal i 

utgangspunktet tilbakeføres til nettkundene i transmisjonsnettet og underliggende nett ved 

at Statnett reduserer sine tariffer.  

På grunn av merinntekts størrelse i 2022 og 2023, ville det i fravær av ordningen tatt tid før 

tilbakeføringen av inntektene kom kundene i underliggende nett til gode. Den midlertidige 

ordningen tilbakefører flaskehalsinntektene til nettkundene raskere enn om det gjøres 

gjennom reduksjoner i transmisjonsnettleien. Ordningen gir også en mer treffsikker metode 

for å avlaste kunder i prisområder med høye kraftpriser. 

En forlengelse av ordningen vil som nevnt redusere den økonomiske belastningen for 

nettkunder i prisområder med høy kraftpris. For øvrige nettkunder vil en forlengelse av 

ordningen kunne medføre at noen kommer noe dårligere ut, ettersom en mindre del av 

merinntekten kommer alle kunder til gode gjennom en reduksjon i tariffene i 

transmisjonsnettet.                                                                                                                     

Distriktsenergis kommentarer    

Forslaget i høringen om at flaksehalsinntektene (på samme måte som i 2023) skal brukes til å 

kompensere for økte kostnader til kjøp av nettap i høyprisområder har både sine fordeler og 

ulemper.  Fordelene er åpenbare for de nettselskapene som ligger i høyprisområdene.  

Ulempen er at det da blir en skjevfordeling i bruken av flaskehalsinntektene i disfavør av 

nettselskapene og deres kunder i lavprisområder. Statnett har forslag om å øke fastleddet 

fra 0 kr i 2023 og opp til 270 kr/kW for året 2024. Distriktsenergi foreslår derfor at 
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flaskehalsinntektene brukes både til å kompensere for økte kostnader til kjøp av nettap i 

høyprisområder samt også til en reduksjon av det økte fastledet på 270 kr/kW.                                                                          

 

Vennlig hilsen  

Distriktsenergi 

 
Knut Lockert 
daglig leder 
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